
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

  
 

                                       “ 
 

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

RIO CUARTO, 12 de abril de 2023.  

VISTO, la Resolución Rectoral Nº 374/15 que establece que las Facultades y 
Secretarias de esta Universidad Nacional deben publicar la información atinente a la 
ejecución presupuestaria del año anterior; y 

CONSIDERANDO 

Que cada año, la Secretaría Técnica elabora y hace público el detalle 
pormenorizado de la ejecución presupuestaria de la Facultad. 

Que la Secretaría Técnica elaboró un informe de la ejecución del presupuesto 
de la Facultad del año 2021, asignado por Resoluciones Nº 102/2022, 132/2022 y 
374/2022 del Consejo Superior.  

Que el informe se encuentra publicado en la página Web de la Facultad, al igual 
que el informe de ejecución presupuestaria de año anteriores, desde 2011 a la 
actualidad. 

Que la publicación de la ejecución presupuestaria es un elemento de control y 
transparencia en la gestión de los recursos públicos. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1ro.- Tomar conocimiento de la ejecución del presupuesto del año 2022, 
de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, según el ANEXO de 
la presente. 

ARTÍCULO 2do.- Elevar al Consejo Superior a los fines de dar cumplimiento al 
Artículo 4to. de la Resolución Rectoral Nro. 374/15. 

ARTÍCULO 3ro.-  Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS DIEZ DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRES. 

 

RESOLUCION Nro. 091/2023 



 

 

 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-

Químicas y Naturales   

 

 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

A N E X O 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 
EJECUCIÓN PRESUPUESTARÍA AÑO 2022 

 
En este documento se muestra un detalle de la ejecución presupuestaría, año 2022, correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y 

Naturales, de la Universidad Nacional de Río Cuarto. Ello a los efectos de dar cumplimiento de la Resolución Rectoral Nº 374/15, que establece que las Facultades y 

Secretarías de esta Universidad Nacional deben publicar la información atinente a la ejecución presupuestaría anual. 

Este informe fue elaborado por la Secretaría Técnica consignando la ejecución del presupuesto de la Facultad del año 2022, asignado mediante resolución Vice-

Rectoral N° 003/22 y Resoluciones del Consejo Superior Nº 102/22, 132/22 y 374/22. El mismo se brinda al Consejo Directivo, se eleva al Consejo Superior para su 

conocimiento. Asímismo se hace público en la página Web de la Facultad, de igual manera que se viene realizando desde el año 2011 a la actualidad; siendo la publicación 

de la ejecución presupuestaría un elemento de control y transparencia en la gestión de los recursos públicos. La información contenida en el presente informe, fue 

obtenida del sistema informático de la Facultad, “sistema de fuentes”, donde se registra todo movimiento presupuestario que se realiza. Al mismo, tienen acceso las 

autoridades departamentales de las 8 Depend.s que componen la Facultad. 

En la siguiente Tabla se presenta el detalle de ejecución para cada Rubro, y la representación porcentual para cada uno de ellos.  

 
 
 



 

 

 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-

Químicas y Naturales   

 

 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-

Químicas y Naturales   

 

 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fig. 1: Detalle de gastos agrupados por rubro 
 
 
 

Figura 1: Ejecución porcentual por rubro 
 

18,46%

18,39%

10,43%

9,85%

9,07%

8,36%

8,15%

3,48%

2,84%

2,42%

2,24%

1,28%

1,16%

1,08%

1,03%

0,49%

0,48%

0,46%

0,28%

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos

Equipamiento Informático y de Red

Equipamiento de Laboratorios (docencia)

Artículos de Librería - Insumos Informática

Víaticos para Docencia de Grado

Mobiliario

Mantenimiento Equipamiento - Proyecto…
Difusión - Afiches - Diarios

Artículos de Limpieza e Higiene Personal

Varios (Agasajos - Vajilla - Bienes de Consumo)

Mantenimiento Equipamiento

Víaticos de Representación Académica

Otros Aportes y Actividades Extracurriculares

Mantenimiento de Infraestructura

Seguros

Víaticos para Concursos

Capacitación No Docente

Apoyo a Actividades y Viajes Disciplinares…
Correspondencia - Encomienda - Flete

Ejecución porcentual por rubro



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Plan integral de Equipamiento e Infraestructura (PIEI, Res. CD 272/19). Ejecución. 
El PIEI, proyecto aprobado por el Consejo Directivo de la Facultad mediante Res. CD 272/19, pretende abordar y gestionar el financiamiento de manera 
participativa para lograr mejoras en la infraestructura y el equipamiento, favoreciendo el impulso de prácticas innovadoras en el currículo que impacten de manera 
directa en los procesos de enseñanza y aprendizaje como así también en la investigación, extensión y la prestación de servicios a la comunidad. Asimismo, 
establece pautas para la implementación continua de acciones tendientes a optimizar las actividades que se desarrollan en la Facultad bajo adecuadas 
condiciones de Higiene, Seguridad y Ambiente Laboral. Por lo tanto, constituye una herramienta fundamental que hace más dinámica y organizada la gestión del 
funcionamiento de la Unidad Académica y las Depend.s que la componen, con sus necesidades particulares. Este proyecto establece que se debe destinar, al 
menos, un 20% del presupuesto cada año. 

Dentro de los objetivos del PIEI, y que hacen a la ejecución de presupuesto, se destacan: 
- Diagnosticar las necesidades de mantenimiento de la infraestructura de la Facultad con el fin de obtener espacios de trabajo habitables, seguros y confortables. 

Gestionar el financiamiento y la ejecución del presupuesto de la Facultad destinado a tales fines. 

- Promover acciones tendientes a la mejora del equipamiento de docencia, ya sea mediante reparación y mantenimiento preventivo de equipamiento existente, 

como así también mediante la compra de nuevo equipamiento que permita reemplazar equipamiento obsoleto o realizar prácticas innovadoras. 

- Establecer un plan de acción que permita mejorar la conectividad en los espacios de trabajo de la Facultad.  

En cuanto a la ejecución presupuestaria presentada en la Figura 1, el 38,23% del presupuesto queda incluido en el marco del PIEI con el siguiente detalle:

 
 

Fig. 2: Ejecución porcentual Plan Integral de Equipamiento e Infraestructura 
 
 
 

Rubro
Equipamiento Informático y de Red 18,39%
Mobiliario 8,36%
Mantenimiento Equipamiento - Proyecto 
Reparacion Equipos

8,15%
Mantenimiento Equipamiento 2,24%
Mantenimiento de Infraestructura 1,08% Equipamiento 

Informático y de Red

48%

Mobiliario

22%

Mantenimiento 

Equipamiento - Proyecto 

Reparacion Equipos

21%

Mantenimiento 

Equipamiento

6%

Mantenimiento de 

Infraestructura

3%



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Análisis de herramientas de gasto en la ejecución presupuestaria. 
Se ejecutó el presupuesto mediante las herramientas de licitaciones, caja chica, becas, viáticos y otros tipos de gastos. Entre estos últimos se incluyen: 
Reconocimientos de Gastos, Contratos de Locación de Obra, Contratos de Locación de Servicios,Transferencias Presupuestarias y Subsidios. Se brinda el 
detalle en los siguientes gráficos (Fig. 3, 4 y 5) y tablas 2, 3, 4 y 5. Mientras que en la Tabla 6 se muestra el importe de presupuesto ejecutado en cada rubro 
según herramienta de gasto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fig. 3: Herramienta de Ejecución del gasto 

Caja Chica

7,52%

Gastos

28,99%

Compra por 

Planilla

51,44%

Viático

11,31%

Becas

0,75%



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 400000 800000 1200000 1600000 2000000

Exp 139719 - Productos médico-farmacéuticos

Exp 140613 - Librería, papelería y útiles de oficina

Exp 141883 - Informática

Exp 141285 - Muebles de oficina

Exp 141248 - Equipos

$ 1.282.423,99

$ 742.060,65

$ 1.851.625,60

$ 861.290,00

$ 894.254,00

Licitaciones (Compra por planilla)

Subsidios

46%

Reconocimiento 

de Gastos

42%

Contrato de 

Locación de 

Obras

5%

Trasnferencias 

Presupuestarias

5%

Contrato de 

Locación de …

OTROS GASTOS

Fig. 4: Herramienta de Ejecución del 
gasto: Licitaciones 
 

Fig. 5:  Herramienta de Ejecución del 
gasto: Detalle de otro tipo de gastos 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Se realizaron las siguientes licitaciones:  
 Exp 139719 - Productos médico-farmacéuticos 

 Exp 140613 - Librería, papelería y útiles de oficina 

 Exp 141883 - Informática 

 Exp 141285 - Muebles de oficina 

 Exp 141248 - Equipos 
 
Tabla 2: Detalle de licitaciones: 
 
Depend. Detalle Rubro Monto 

Química Vidrios y Reactivos SG 2/2022 - Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 335.336,90 

Ciencias Naturales VyR - SG 2/2022 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 293.141,07 

Microbiología VyR - SG 2/2022 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 349.905,22 

Biología Molecular VyR - SG 2/2022 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 236.349,42 

Geología VyR - SG 2/2022 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 37.942,74 

Decanato VyR - SG 2/2022 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 26.624,90 

Computación SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 9.969,16 

Decanato 
SG 03/22 - Definitivo (incluye resmas toda 
la Facultad) 

Artículos de Librería - Insumos Informática $ 585.539,43 

Física SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 10.880,80 

Microbiología SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 15.740,27 

Ciencias Naturales SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 41.794,60 

Biología Molecular SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 29.538,22 

Geología SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 16.054,81 

Matemática SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 14.524,19 

Química SG 03/22 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 18.017,49 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Biología Molecular SG 6- Definitivo Equipamiento de Laboratorios (docencia) $ 426.268,00 

Microbiología SG 6- Definitivo Equipamiento de Laboratorios (docencia) $ 239.186,00 

Física SG 6- Definitivo Equipamiento de Laboratorios (docencia) $ 228.800,00 

Biología Molecular SG 05/22 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 133.232,00 

Decanato SG 05/22 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 460.416,00 

Computación SG 05/22 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 1.257.977,60 

Decanato 
SG 7/22 - Definitivo (culminación CD y 
Posgrado) 

Mobiliario $ 861.290,00 

 
 
Tabla 3: Contratos de Locación de Obras y de Servicios: Detalles 

Proveedor Depend. Motivo Rubro 
Contrat
o 

Monto 

MINARDI PABLO JOSE Decanato 
RECARG DE TONER Y MANTENIMIENTO DE 
IMPRESORAS – RR 982/22 – Exp 140657 

Mantenimiento Equipamiento Obras $ 48.400,00 

EDGARDO SOBRERO Decanato 
PAGO POR SERVICIOS CONTRATADO – RR 
1106/22 – Exp 140919 

Mantenimiento Equipamiento Obras 
$ 
120.000,00 

VILLALBA SANDRO 
PABLO 

Decanato 
CAPACITACION NO DOCENTE – Res. Dec. 
541/22 -  Exp- 140847 

Capacitación No Docente 
Servicio
s 

$ 52.400,00 

 
 
Tabla 4: Detalle de Reconocimiento de Gastos 
Fecha Proveedor Depend. Motivo Rubro Monto 

11-12-2022 Prodel SRL Química Luminaria Lab 9A y 9B 
Mantenimiento de 
Infraestructura  $        50.489,44  

29-04-2022 Sancor Seguros Decanato 

Pago final Sancor Secguros Polizas: 7125878 1 
7125878 2 7125878 3 7125878 4 7125878 4 
7125878 6 7125878 7 7125878 8 Prof. 
Extraordinario Visitante Felix Ortiz Seguros  $          3.327,36  



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

13-06-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPTO. 
COMPUTACION Y BIOLOGIA - FACTURA NRO. 
6235 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $        17.680,00  

30-06-2022 Fortuna Fernando Decanato Atención médica Est. Mateo Biglia - Dpto Qca. Seguridad e Higiene  $          2.500,00  

04-07-2022 

CORREO OFICIAL DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA 
S.A.- Decanato 

ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE JUNIO 
- FACTURA 60296 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          1.740,00  

03-06-2022 JENK SA Decanato 
Aporte Res 200/14 Instalación UV-VIS Depto Qca. 
Factura 0003-00008244 ($84133,56) 

Mantenimiento 
Equipamiento - 
Proyecto Reparacion 
Equipos  $          8.633,56  

07-03-2022 CORREO ARGENTINO S.A.- Decanato 
ENVIO DE CORRESPONDENCIA - MES DE 
FEBRERO 2022 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          2.780,00  

24-08-2022 Pedro Ayello Decanato Elementos de higiene y limpieza 
Artículos de Limpieza 
e Higiene Personal  $        66.360,00  

24-08-2022 Prodel SRL 
Ciencias 
Naturales Elementos conectividad H Centro 

Equipamiento 
Informático y de Red  $        40.789,34  

04-10-2022 
CORREO OFICIAL DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA SA Decanato 

ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE 
SEPTIEMBRE - FACTURA 261062 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          2.550,00  

25-11-2022 BIOESANCO S.A.                 
Biología 
Molecular 

Aporte tubos ultracentrífuga - 15% RCD 200/14 - 
Fact. B0018-00004233 

Mantenimiento 
Equipamiento - 
Proyecto Reparacion 
Equipos  $        33.748,00  

25-11-2022 Comper Ricardo Química 
Regulador Acetileno Espectrofotómetro Absorción 
Atomica - 100% RCD 200/14 

Equipamiento de 
Laboratorios 
(docencia)  $      240.000,00  

23-09-2022 Pedro Ayello Decanato 
Elementos de higiene y limpieza todas las 
Depend.s 

Artículos de Limpieza 
e Higiene Personal  $        97.500,00  

12-12-2022 CORRES ARGENTINO Decanato 
ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE 
NOVIEMBRE - FACTURA 00204687 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          3.770,00  



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

22-11-2022 
CODAUQUEN Cooperativa 
Limitada Decanato 

50% Cofee Break III-IExa, II AcadExa y IX 
Jornadas de TyA - Fact B0001-00000439 

Varios (Agasajos - 
Vajilla - Bienes de 
Consumo)  $      130.000,00  

28-12-2022 Nación Seguros Decanato 
Seguros adscriptos 2022 - Póliza 120504 (oct a 
febrero) Seguros  $        13.282,11  

28-12-2022 Nación Seguros Decanato Seguros varios Pre-Póliza Global  Seguros  $          5.560,26  

28-12-2022 Nación Seguros Decanato 
Pólizas varias Pre-Póliza Gobal Adscriptos y 
estudiantes Seguros  $        84.805,46  

31-12-2022 
NEMER FERNANDO MARTIN 
(ZETTA COMPUTACION) Computación 

Adaptadores PC. Renglón desierto licitación 2022- 
Laboratorio 101 (08/03/2023, ejercicio 2022) 

Equipamiento 
Informático y de Red  $        90.000,00  

06-09-2022 CORREO ARGENTINA               Decanato 
ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE 
AGOSTO - FACTURA 60788 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          1.510,00  

07-05-2022 Punto Impresión (F2-287) Decanato Pines Isologotipo Facultad 
Difusión - Afiches - 
Diarios  $        64.200,00  

10-02-2022 
SANCOR COOPERATIVA DE 
SEGUROS LIMITADA   Física 

SEGURO DE FELIX ORTIZ. MES DE DICIEMBRE 
2021 Y ENERO 2022. REF. 4383918. POLIZA 
8418864 Seguros  $             810,00  

14-02-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPTO. CS. 
NATURALES RES. CD 242/21 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $          8.840,00  

07-03-2022 
SANCOR COOPERATIVA DE 
SEGUROS LIMITADA   Decanato 

SEGUROS DE ALUMNOS Y GRADUADOS. 
ENERO Y FEBRERO 2022. NRO POLIZA LARGA 
8768531 - REF. 4569775,  Y INTA NRO. POLIZA 
8536873 - REF. 5059183 Seguros  $          4.928,00  

10-03-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPTO. CS. 
NATURALES RES. CD 242/21 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $        35.360,00  

06-05-2022 CORREO ARGENTINO Decanato 
ENVIO DE CORRESPONDENCIA  - MES DE 
ABRIL 2022 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          3.080,00  

06-05-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPTO. QUIMICA 
FACTURA 6152 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $        13.260,00  



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

13-05-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPTO. QUIMICA - 
FACT NRO. 6151 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $        13.260,00  

30-05-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPTO. QUIMICA - 
FACT NRO. 6187 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $          8.840,00  

23-03-2022 AGROIMPERIO SRL 
Biología 
Molecular 

PAGO DE FACTURA NRO. 0050-00001359 POR 
COMPRA DE ALIMENTOS DE ANIMALES PARA 
BIOTERIO 

Artículos de 
Laboratorio - Vidrios 
y Reactivos  $        32.089,20  

19-09-2022 Punto Impresion Decanato Bolígrafos y bolsas Facultad (0003-00000333) 
Difusión - Afiches - 
Diarios  $      129.250,00  

29-09-2022 Agroimperio SRL 
Biología 
Molecular alimento para animales de bioterio 

Artículos de 
Laboratorio - Vidrios 
y Reactivos  $        44.975,70  

02-06-2022 
CORREO OFICIAL DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA SA Decanato 

ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE MAYO 
- FACTURA 9995 

Correspondencia - 
Encomienda - Flete  $          2.660,00  

02-06-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACIONES DE CONCURSO DPTO DE 
MICROBIOLOGIA - FACTURAS NROS. 6197 Y 
6200 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $        26.520,00  

03-06-2022 
EDITORIAL FUNDAMENTO 
S.A. Decanato 

PUBLICACION CONCURSO DPT. 
MICROBIOLOGIA - FACTURA NRO. 6213 

Difusión - Afiches - 
Diarios  $        17.680,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Tabla 5: Detalle de Transferencias Presupuestarias 
Fecha Proveedor Depend. Descripción Rubro Monto 

01-09-2022 Comedor Decanato Agasajo consejeros directivos salientes y entrantes del 
claustro estudiantes 

Varios (Agasajos - Vajilla - 
Bienes de Consumo) 

7570 

07-03-2022 Imprenta - 
UNRC 

Decanato Impresiones Varias, ingreso, yacimientos, CV matemática Artículos de Librería - 
Insumos Informática  

2294 

31-03-2022 Imprenta - 
UNRC 

Decanato Agendas Exactas 2022 Artículos de Librería - 
Insumos Informática  

52377 

04-04-2022 Imprenta - 
UNRC 

Decanato Encuadernación RD y RCD 2011 Artículos de Librería - 
Insumos Informática  

16500 

01-12-2022 Comedor 
UNRC 

Decanato Insumos IX Jornadas de Técnicos y agasajo Nodocente Varios (Agasajos - Vajilla - 
Bienes de Consumo) 

27380 

01-12-2022 Imprenta UNRC Decanato II AcadEca, III IExa, IX Jornadas de Técnicos y Analistas. 
Tripiticos Servicios al medio, Folletos JUPA 

Difusión - Afiches - Diarios 46334 

 
  



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Tabla 6 

DETALLE DE GASTOS AGRUPADOS POR RUBRO 

PERÍODO: 01-01-2022 al 31-12-2022 

DEPEND.S: Todas 
       

Apoyo a Actividades y Viajes Disciplinares (Estudiantes) 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $   --     $   --       $   --    $   --     $50.880,02  $   --    $   --     

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

26-10-2022 Decanato REQUELME LUIS - DOCENCIA RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 50.880,02 

TOTAL RUBRO $ 50.880,02 
       

Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $62.583,87  $677.933,49   $1.279.300,25  $   --      $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

12-02-2022 Física 
TODO PILAS (JUAN JOSE 
ANDRES) PILAS PARA EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO $2.830,00 

15-02-2022 Química CASEY SANTIAGIO GUILLERMO NITROGENO LIQUIDO $825,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

07-03-2022 Física ROBERTO CANALE S.A. RESISTENCIAS ELECTRICAS PARA PRACTICOS $800,00 
07-03-2022 Geología COLOMBRARO BANDEJA PARA PRACTICO $2.760,00 
12-03-2022 Química JUAN JOSE MORAN PILAS  $1.920,70 
12-03-2022 Química HIJOS DE ABDO YAPUR SCC ARTICULOS DE LABORATORIO $360,00 
17-03-2022 Decanato FERREMAR SRL ADAPTADORES PARA EQUIPOS DE LABORATORIO $900,00 

23-03-2022 
Biología 
Molecular 

RIVOIRA NATALIA, RIVOIRA 
EMILIANO, Y RIVOIRA 
ALFONSINA SOCIEDAD DE 
HECHO MATERIAL PARA TRABAJOS PRACTICOS $6.172,45 

23-03-2022 
Biología 
Molecular AGROIMPERIO SRL 

PAGO DE FACTURA NRO. 0050-00001359 POR COMPRA DE 
ALIMENTOS DE ANIMALES PARA BIOTERIO $32.089,20 

31-03-2022 
Ciencias 
Naturales 

ACUARIO RIO- MARIA 
ALEJANDRA RABINO PLANTAS NATURALES PARA PRACTICO $1.200,00 

31-03-2022 
Ciencias 
Naturales VIVERO SANTA CRUZ S.R.L. SEMILLA PARA PRACTICO $1.080,00 

05-04-2022 Decanato QUIMICA RIO CUARTO INSUMOS DE LABORATORIO $2.019,98 
05-04-2022 Microbiología QUIMICA RIO CUARTO INSUMOS QUIMICOS $2.828,23 
05-04-2022 Microbiología QUIMICA RIO CUARTO INSUMOS QUIMICOS $1.893,21 
07-04-2022 Química CORDOBA GOMA MANGUERA PARA LABORATORIO $2.880,00 
19-04-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           MATERIALES PARA LABORATORIO $3.200,00 

19-04-2022 
Biología 
Molecular FARMARED SABATTINI REACTIVO PARA DOCENCIA $12.804,00 

19-04-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           MATERIALES PARA LABORATORIO $2.900,00 
26-04-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           INSUMOS PARA LABORATORIOS $1.250,00 
03-05-2022 Decanato FUNES HORACIO UBALDO INSUMOS DE LABORATORIO $7.425,00 
09-05-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS PARA LABORATORIO $1.398,42 
19-05-2022 Microbiología COLOMBRARO CANASTO PARA TRASLADO DE MATERIAL $2.160,00 

26-05-2022 
Ciencias 
Naturales BERMAT S.R.L REPUESTOS PARA BIDENOES $1.205,44 

16-06-2022 
Ciencias 
Naturales 

FERRETERIA CASI TODO - 
FALVIO E. MOSCIARO INSUMOS PARA SALA DE ESTERILIZACION $821,44 

22-06-2022 
Ciencias 
Naturales ACEL-GAS BIDONES AGUA DESTILADA $450,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

23-06-2022 
Ciencias 
Naturales CORRALóN SANTA Fé INSUMOS PARA SALA DE ESTERILIZACION $500,00 

26-07-2022 Microbiología varios VyR - SG 2/2022 Definitivo $349.905,22 
26-07-2022 Química Varios Vidrios y Reactivos SG 2/2022 - Definitivo $335.336,90 

26-07-2022 
Ciencias 
Naturales varios VyR - SG 2/2022 Definitivo $293.141,07 

26-07-2022 
Biología 
Molecular varios VyR - SG 2/2022 Definitivo $236.349,42 

26-07-2022 Geología varios VyR - SG 2/2022 Definitivo $37.942,74 
26-07-2022 Decanato varios VyR - SG 2/2022 Definitivo $26.624,90 
10-08-2022 Decanato Varios Reactivos (subsidio 2022 - 2do) - RR834/22 $15.052,50 

29-09-2022 
Biología 
Molecular Agroimperio SRL alimento para animales de bioterio $44.975,70 

26-12-2022 Química Varios Reactivos (subsidio 2022 - 2do) - RR834/22 $8.325,00 
26-12-2022 Microbiología varios Reactivos (subsidio 2022 - 2do) - RR834/22 $412.141,88 

26-12-2022 
Biología 
Molecular varios Reactivos (subsidio 2022 - 2do) - RR834/22 $165.349,21 

TOTAL RUBRO $ 2.019.817,61 
       

Artículos de Librería - Insumos Informática  

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$264.966,92  $71.171,00  $ 742.058,97  $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

04-02-2022 Decanato 
IPARRAGUIRRE CARLOS 
ANDRES TONER DECANATO $6.633,00 

04-02-2022 
Biología 
Molecular PAPELERA GASO S.R.L. PAPEL $1.569,95 

09-02-2022 Matemática LUJAN PABLO REPUESTO SELLO $900,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

14-02-2022 Matemática PAPELERA GASO S.R.L. TONER DE IMPRESORAS $3.521,87 
14-02-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $6.592,87 
16-02-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $5.702,44 
16-02-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $1.076,38 
16-02-2022 Geología LUJAN PABLO SELLO $1.300,00 
17-02-2022 Química PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $498,96 

21-02-2022 
Biología 
Molecular PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $916,60 

23-02-2022 Química TOLEDO JESUS IGNACIO TONER $700,00 
02-03-2022 Decanato TOMMASINI RICARDO FOTOCOPIA COLOR $900,00 
03-03-2022 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES $191,98 

04-03-2022 
Ciencias 
Naturales 

CENTRO DE ESTUDIANTES 
CS.EXACTAS 53 COPIAS $240,00 

07-03-2022 Decanato 
IPARRAGUIRRE CARLOS 
ANDRES TONER FOTOCOPIADORA DECANATO $6.633,00 

07-03-2022 Física LUJAN PABLO SELLO $2.700,00 
07-03-2022 Decanato Imprenta - UNRC Impresiones Varias, ingreso, yacimientos, CV matemática $2.294,00 
09-03-2022 Geología PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $5.200,98 

09-03-2022 
Ciencias 
Naturales CIPRIANI DANIELA ALEJANDRA MOUSE $2.800,00 

11-03-2022 Decanato OXIGENO UNION S.A. CINTA ENMASCARAR $441,88 
12-03-2022 Física LA CASA DEL DOCENTE ELEMENTOS DE LIBRERIA $4.320,00 
12-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULO DE LIBRERIA $1.851,26 
14-03-2022 Microbiología PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $13.356,77 
14-03-2022 Química PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $2.522,04 
14-03-2022 Química TOLEDO JESUS IGNACIO CARGA TONER $1.000,00 
16-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $687,59 
16-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $1.846,33 
18-03-2022 Decanato TOLEDO JESUS IGNACIO CARGA DE TONER $500,00 
22-03-2022 Geología CINQUEGRANI AGUSTIN TONER $1.300,00 
23-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $3.354,49 
23-03-2022 Ciencias COMPAÑIA DE TINTAS Y TONERS RECARGA DE CARTUCHO $700,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Naturales - FIORITO, SEBASTIAN 

26-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. MATERIAL DE LIBRERIA $5.763,36 
28-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $1.909,40 
28-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $3.886,38 

29-03-2022 Geología 
COMPAÑIA DE TINTAS Y TONERS 
- FIORITO, SEBASTIAN RECARGA DE TONER $600,00 

31-03-2022 Decanato EL CARTELITO SELLOS $1.700,00 
31-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $8.381,95 
31-03-2022 Decanato Imprenta - UNRC Agendas Exactas 2022 $52.377 

01-04-2022 Decanato 
BATTERY HOUSE - JORGE 
ANDRES PILAS PARA TESTER DE RED $1.300,00 

04-04-2022 Decanato Imprenta - UNRC Encuadernación RD y RCD 2011 $16.500 
04-04-2022 Matemática CEPA SILVINA ADAPTADOR PARA HDMI $990,00 
04-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. CABLE HDMI $1.990,39 
06-04-2022 Microbiología PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $1.939,57 

09-04-2022 Física 
TODO PILAS (JUAN JOSE 
ANDRES) PILAS PARA INSTRUMENTOS DE FISICA $2.100,00 

11-04-2022 Geología LUJAN PABLO REPUESTO DE SELLO $900,00 

11-04-2022 Geología 
COMPAÑIA DE TINTAS Y TONERS 
- FIORITO, SEBASTIAN RECARGA DE TONER $800,00 

13-04-2022 Decanato EL CARTELITO CARTELES DE ACRILICO $5.950,00 
14-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. GASTOS DE LIBRERIA $3.022,00 

19-04-2022 Geología 
COMPAÑIA DE TINTAS Y TONERS 
- FIORITO, SEBASTIAN CARTUCHOS ALTERNATIVOS $2.500,00 

20-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $1.856,65 
20-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. TINTA PARA SELLO $331,18 
20-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $3.774,20 
20-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $2.341,64 
25-04-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. TECLADOS USB PARA PC $1.856,65 
02-05-2022 Decanato TOLEDO JESUS IGNACIO TONER $1.850,00 

04-05-2022 Decanato 
IPARRAGUIRRE CARLOS 
ANDRES TONER $6.633,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

04-05-2022 
Biología 
Molecular PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $1.601,00 

04-05-2022 
Ciencias 
Naturales CODO FERRETERIA Y ALGO MAS ARTICULOS DE FERRETERIA $760,00 

05-05-2022 Computación PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $12.078,45 
05-05-2022 Microbiología COLOMBRARO CANASTO ORGANIZADOR $2.040,00 
06-05-2022 Decanato GALGANETWORK TARJETA DE MEMORIA PARA CAMARA DE FOTOS $6.560,00 
09-05-2022 Matemática PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE PAPELERIA $7.103,97 
10-05-2022 Química AZCURRA DARIO ALFREDO ARTICULOS DE FERRETERIA $362,80 
10-05-2022 Química AZCURRA DARIO ALFREDO ARTICULOS DE FERRETERIA $983,20 
10-05-2022 Geología FORNARA, MIGUEL ANGEL FOTOCOPIAS ACREDITACION $2.130,00 
17-05-2022 Geología PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $728,30 
17-05-2022 Microbiología PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $4.188,29 
17-05-2022 Química PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS LIBRERIA $3.037,39 

19-05-2022 Física 
TODO PILAS (JUAN JOSE 
ANDRES) FUENTE DE NOTEBOOK $4.200,00 

19-05-2022 Química MATROX CABRE HDMI $300,00 
19-05-2022 Geología COURTHIADE PABLO G. IMPRESION DE MAPA $2.178,00 
20-05-2022 Computación NEMER, FERNANDO MARTIN CABLE HDMI Y DISCO SSD $6.080,00 
20-05-2022 Computación NEMER, FERNANDO MARTIN CABLE HDMI Y DISCO SSD $1.800,00 
21-05-2022 Física FERRETERIA ALVARO CINTA AISLADORA $151,29 

23-05-2022 
Biología 
Molecular 

TODO PILAS (JUAN JOSE 
ANDRES) PILAS  $400,00 

27-05-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $446,56 

03-06-2022 Decanato 
IPARRAGUIRRE CARLOS 
ANDRES TONER- DECANATO $6.633,00 

09-06-2022 
Ciencias 
Naturales TOLEDO JESUS IGNACIO TONER $800,00 

10-06-2022 
Ciencias 
Naturales 

FERRETERIA CASI TODO - 
FALVIO E. MOSCIARO ZAPATILLAS PARA PROYECTOR $1.600,00 

11-06-2022 Física 
RETIRO (BRIGLIA OMAR 
EDUARDO) ELEMENTOS DE LIBRERIA $1.229,40 

11-06-2022 Física FERRETEC- SILVINA ROSCI ZAPATILLA Y REGATON $570,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

13-06-2022 Computación NEMER, FERNANDO MARTIN MEMORIA DDR3 $1.000,00 
13-06-2022 Computación NEMER, FERNANDO MARTIN MEMORIA DDR3 $9.000,00 

15-06-2022 
Ciencias 
Naturales RADIO ELECTRON ESTABILIZADOR PARA CENTRIFUGA $4.731,22 

15-06-2022 
Biología 
Molecular RADIO ELECTRON ESTABILIZADOR PARA CENTRIFUGA $4.731,22 

22-06-2022 Geología PAPELERA GASO S.R.L. PILAS $933,29 
25-06-2022 Matemática PAPELERA GASO S.R.L. TONER $7.301,17 
27-06-2022 Física PAPELERA GASO S.R.L. PIZARRA BLANCA $2.764,79 
28-06-2022 Decanato CINQUEGRANI AGUSTIN TONER $1.700,00 

29-06-2022 
Ciencias 
Naturales CIPRIANI DANIELA ALEJANDRA FUENTE DE ALIMENTACION $2.600,00 

29-06-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS DE LIBRERIA $5.135,40 

05-07-2022 Decanato 
IPARRAGUIRRE CARLOS 
ANDRES TONER FOTOCOPIADORA $6.633,00 

28-07-2022 Decanato DELIU S.A. ARTICULOS DE LIBRERIA $7.040,42 

29-07-2022 
Ciencias 
Naturales TERZO MOUSE $1.100,00 

26-12-2022 Física varios SG 03/22 - Definitivo $10.880,80 
26-12-2022 Microbiología varios SG 03/22 - Definitivo $15.740,27 

26-12-2022 
Ciencias 
Naturales varios SG 03/22 - Definitivo $41.794,60 

26-12-2022 
Biología 
Molecular varios SG 03/22 - Definitivo $29.538,22 

26-12-2022 Computación varios SG 03/22 - Definitivo $9.969,16 
26-12-2022 Decanato varios SG 03/22 - Definitivo (incluye resmas toda la Facultad) $585.539,43 
26-12-2022 Matemática varios SG 03/22 - Definitivo $14.524,19 
26-12-2022 Geología varios SG 03/22 - Definitivo $16.054,81 
26-12-2022 Química Varios SG 03/22 - Definitivo $18.017,49 

TOTAL RUBRO $ 1.078.196,89 
       



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Artículos de Limpieza e Higiene Personal 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$147.256,20  $163.860,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --     
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

09-02-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 6.670,00 
10-02-2022 Microbiología MAURI, ROBERTO PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 3.779,00 
10-02-2022 Física AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 3.280,00 
11-02-2022 Microbiología PEZZELATO MAURO J LIMPIEZA DESCARTABLE LABORATORIO $ 4.050,00 
14-02-2022 Matemática AYELLO PEDRO.-                           INSUMOS DE LIMPIEZA $ 5.720,00 
15-02-2022 Química AYELLO PEDRO.-                           LIMPIEZA $ 6.000,00 
16-02-2022 Microbiología AYELLO PEDRO.-                           PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 970,00 

22-02-2022 
Biología 
Molecular AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 3.820,00 

09-03-2022 Computación AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 6.360,00 
14-03-2022 Química AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 5.240,00 
15-03-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 6.040,00 
17-03-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           CESTO DE BASURA $ 800,00 

28-03-2022 
Ciencias 
Naturales ROZZI CRISTIAN EDUARDO DISPENSER DE PAPEL $ 914,99 

28-03-2022 
Ciencias 
Naturales ROZZI CRISTIAN EDUARDO DISPENSER DE PAPEL $ 2.715,60 

05-04-2022 Matemática AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 590,00 
05-04-2022 Matemática AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 2.380,00 

07-04-2022 
Biología 
Molecular AYELLO PEDRO.-                           Artículos de limpieza $ 10.250,00 

07-04-2022 Física AYELLO PEDRO.-                           INSUMOS DE LIMPIEZA $ 450,00 

07-04-2022 
Biología 
Molecular AYELLO PEDRO.-                           LIMPIEZA $ 4.090,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

07-04-2022 Física AYELLO PEDRO.-                           INSUMOS DE LIMPIEZA $ 4.250,00 
11-04-2022 Química AYELLO PEDRO.-                           MATERIAL DE LIMPIEZA $ 6.040,00 
26-04-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           INSUMOS DE LIMPIEZA $ 9.460,00 

02-05-2022 
Ciencias 
Naturales QUIMICA RIO CUARTO INSUMOS DE LIMPIEZA $ 2.077,98 

12-05-2022 Química AYELLO PEDRO.-                           MATERIAL DE LIMPIEZA $ 990,00 
12-05-2022 Química AYELLO PEDRO.-                           MATERIAL DE LIMPIEZA $ 6.440,00 

16-05-2022 
Biología 
Molecular AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS LIMPIEZA BIOTERIO $ 2.640,00 

16-05-2022 
Biología 
Molecular AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS LIMPIEZA BIOTERIO $ 180,00 

16-05-2022 
Biología 
Molecular AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS LIMPIEZA BIOTERIO $ 240,00 

17-05-2022 Geología AYELLO PEDRO.-                           INSUMOS DE LIMPIEZA $ 1.710,00 
19-05-2022 Computación AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 3.860,00 
08-06-2022 Geología DOLAR ANA CAROLINA CESTO DE RESIDUOS $ 2.400,00 
08-06-2022 Matemática DOLTIN S.A.S. ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 3.898,63 
09-06-2022 Química AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 8.630,00 
09-06-2022 Decanato AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 8.280,00 
10-06-2022 Microbiología MAURI, ROBERTO (LIMPITO) PAPEL HIGIENICO $ 3.300,00 
11-06-2022 Física AYELLO PEDRO.-                           ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 5.760,00 

27-06-2022 Decanato 
FERRETODO DE FABIO RUBEN 
ACOSTA JABONERA PVC $ 480,00 

27-06-2022 Física AYELLO PEDRO.-                           TARRO DE RESIDUO $ 2.500,00 
24-08-2022 Decanato Pedro Ayello Elementos de higiene y limpieza $ 66.360,00 
23-09-2022 Decanato Pedro Ayello Elementos de higiene y limpieza todas las Depend.s $ 97.500,00 

TOTAL RUBRO $ 311.116,20 
       

       

       



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Capacitación No Docente 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --     $ 52.400,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

16-11-2022 Decanato VILLALBA SANDRO PABLO CAPACITACION NO DOCENTE $ 52.400,00 

TOTAL RUBRO $ 52.400,00 
       

Correspondencia - Encomienda - Flete 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $12.800,01   $18.090,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

31-01-2022 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.-                ENVIO DE CORRESPONDENCIA $ 1.500,00 
07-03-2022 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.- ENVIO DE CORRESPONDENCIA - MES DE FEBRERO 2022 $ 2.780,00 
31-03-2022 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.-                ENVIO DE CORRESPONDENCIA $ 10.190,00 
06-05-2022 Decanato CORREO ARGENTINO ENVIO DE CORRESPONDENCIA  - MES DE ABRIL 2022 $ 3.080,00 

16-05-2022 
Ciencias 
Naturales VIA CARGO ENCOMIENDA $ 1.110,01 

02-06-2022 Decanato 
CORREO OFICIAL DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA SA ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE MAYO - FACTURA 9995 $ 2.660,00 

04-07-2022 Decanato 
CORREO OFICIAL DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA S.A.- ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE JUNIO - FACTURA 60296 $ 1.740,00 

06-09-2022 Decanato CORREO ARGENTINA               
ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE AGOSTO - FACTURA 
60788 $ 1.510,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

04-10-2022 Decanato 
CORREO OFICIAL DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA SA 

ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE SEPTIEMBRE - 
FACTURA 261062 $ 2.550,00 

12-12-2022 Decanato CORRES ARGENTINO 
ENVIO DE CORRESPONDENCIA MES DE NOVIEMBRE - FACTURA 
00204687 $ 3.770,00 

TOTAL RUBRO $ 30.890,01 
       

Difusión - Afiches - Diarios 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --     $ 81.224,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

14-02-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. 
PUBLICACION CONCURSO DPTO. CS. NATURALES RES. CD 
242/21 $ 8.840,00 

10-03-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. 
PUBLICACION CONCURSO DPTO. CS. NATURALES RES. CD 
242/21 $ 35.360,00 

06-05-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. PUBLICACION CONCURSO DPTO. QUIMICA FACTURA 6152 $ 13.260,00 
07-05-2022 Decanato Punto Impresión (F2-287) Pines Isologotipo Facultad $ 64.200,00 
13-05-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. PUBLICACION CONCURSO DPTO. QUIMICA - FACT NRO. 6151 $ 13.260,00 
30-05-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. PUBLICACION CONCURSO DPTO. QUIMICA - FACT NRO. 6187 $ 8.840,00 

02-06-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. 
PUBLICACIONES DE CONCURSO DPTO DE MICROBIOLOGIA - 
FACTURAS NROS. 6197 Y 6200 $ 26.520,00 

03-06-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. 
PUBLICACION CONCURSO DPT. MICROBIOLOGIA - FACTURA 
NRO. 6213 $ 17.680,00 

13-06-2022 Decanato EDITORIAL FUNDAMENTO S.A. 
PUBLICACION CONCURSO DPTO. COMPUTACION Y BIOLOGIA - 
FACTURA NRO. 6235 $ 17.680,00 

19-09-2022 Decanato Punto Impresión Bolígrafos y bolsas Facultad (0003-00000333) $ 129.250 

01-12-2022 Decanato Imprenta UNRC 
II AcadEca, III IExa, IX Jornadas de Técnicos y Analistas. Tripiticos 
Servicios al medio, Folletos JUPA $ 46.334,00 

TOTAL RUBRO $ 381.224,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

       

Equipamiento de Laboratorios (docencia) 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $6.580,00  $240.000,00   $894.254,00  $   --    $   --    $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

25-02-2022 
Ciencias 
Naturales VIVERO SANTA CRUZ S.R.L. SEMILLAS PARA PRACTICO $ 360,00 

25-02-2022 
Ciencias 
Naturales VIVERO SANTA CRUZ S.R.L. SEMILLA DE HUERTA PARA PRACTICO $ 720,00 

10-05-2022 
Ciencias 
Naturales VILLAR Y ZAURDO SRL CHARNELA PARA AUTOCLAVE $ 5.500,00 

25-11-2022 Química Comper Ricardo 
Regulador Acetileno Espectrofotómetro Absorción Atomica - 100% 
RCD 200/14 $240.000,00 

26-12-2022 Física varios SG 6- Definitivo $228.800,00 

26-12-2022 
Biología 
Molecular varios SG 6- Definitivo $426.268,00 

26-12-2022 Microbiolog varios SG 6- Definitivo $239.186,00 

TOTAL RUBRO $ 1.140.834,00 

  

Equipamiento Informático y de Red 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $30.172,33  $130.789,34   $ 1.851.625,60  $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

15-02-2022 Microbiología 
PCNET SOLUCIONES 
INFORMATICAS CABLE HDMI $ 800,00 

16-02-2022 
Biología 
Molecular RADIO ELECTRON ADAPTADOR CABLE HDMI $ 2.484,06 

17-02-2022 Computación NEMER, FERNANDO MARTIN REPUESTOS INFORMATICOS $ 10.000,00 
17-02-2022 Decanato ALTERPLAN SOLUTIONS SRL REPUESTO PARA FIBRA OPTICA $ 9.998,67 
10-03-2022 Matemática MATROX 2 CABLES HDMI $ 700,01 
17-03-2022 Decanato ROYAL SYSTEL INFORMATICA FUENTE DE POTENCIA PARA PC $ 195,59 
17-03-2022 Decanato ROYAL SYSTEL INFORMATICA FUENTE DE POTENCIA PARA PC $ 5.994,00 

24-08-2022 
Ciencias 
Naturales Prodel SRL Elementos conectividad H Centro $40.789,34 

26-12-2022 
Biología 
Molecular varios SG 05/22 - Definitivo $133.232,00 

26-12-2022 Decanato varios SG 05/22 - Definitivo $460.416,00 
26-12-2022 Computación varios SG 05/22 - Definitivo $1.257.977,60 

31-12-2022 Computación 
NEMER FERNANDO MARTIN 
(ZETTA COMPUTACION) 

Adaptadores PC. Renglón desierto licitación 2022- Laboratorio 101 
(08/03/2023, ejercicio 2022) $ 90.000,00 

TOTAL RUBRO $ 2.012.587,27 
       

Mantenimiento de Infraestructura 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$ 67.700,35 $ 50.489,44 $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

10-02-2022 Física FRANCO HERRAJES CERRADURA PARA VITRINA $ 2.299,55 

15-02-2022 
Biología 
Molecular CERRAJERIA GUSTAVO COPIA DE TRES LLAVES $ 2.200,00 

16-02-2022 Física FRANCO HERRAJES CERRADURA PARA PUERTAS $ 5.999,65 
18-02-2022 Decanato CERRAJERíA EL EMPALME COPIAS DE LLAVES $ 1.240,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

05-03-2022 
Ciencias 
Naturales CERRAJERíA EL EMPALME REPARACION DE CERRADURA $ 1.200,00 

07-03-2022 Geología FANTUZZI MARCOS OMAR COPIAS DE LLAVE $ 1.560,00 

09-03-2022 
Ciencias 
Naturales 

NORDIO GERMAN ARIEL - (LA 
FERRETERIA) RECAMBIO DE CANILLA $ 1.490,00 

11-03-2022 Decanato HERRAJES MARCELO S.A.S. INSUMOS DE FERRETERIA $ 3.991,12 
14-03-2022 Matemática FANTUZZI MARCOS OMAR COPIAS DE LLAVE $ 1.200,00 

14-03-2022 
Biología 
Molecular FANTUZZI MARCOS OMAR COPIAS DE LLAVE $ 900,00 

15-03-2022 Microbiología ISSO MARIA LORENA PINTURA $ 370,00 
15-03-2022 Microbiología CARLOS R. VILLAGRA - (SR. LED) LUCES DEPOSITO $ 2.660,00 

01-04-2022 Decanato 
FERRETODO DE FABIO RUBEN 
ACOSTA CANDADO PARA MUEBLE COCINA $ 2.060,00 

22-04-2022 Decanato HERRAJES MARCELO S.A.S. PASADOR PARA PUERTA $ 2.069,29 
03-05-2022 Decanato SIMBOLO COLOR SA PINTURA PARA SALA MULTIMEDIA $ 6.328,30 
14-05-2022 Geología QUIMICA RIO CUARTO REPUESTO DE CANILLA $ 369,90 

21-05-2022 Física 
MARINO ANTONIO MARINO 
MARCELO  S.H. REGATONES Y CORREDERAS $ 3.441,36 

08-06-2022 Microbiología MARINO MATIAS EMILIANO BISAGRAS $ 3.250,00 
11-06-2022 Física FERRETERIA ALVARO REGATONES DE SILLAS $ 793,00 
11-06-2022 Física FERRETEC- SILVINA ROSCI ZAPATILLA Y REGATON $ 2.000,00 
27-06-2022 Decanato BERMAT S.R.L GRIFERIA PARA LABORATORIO $ 1.782,11 
27-06-2022 Física FRANCO HERRAJES CIERRE DE VENTANAS $ 2.569,60 

27-06-2022 
Biología 
Molecular 

CORRALON FRANCO Y 
HERMANOS S.R.L. INSUMOS PARA RED DE AGUA $ 8.367,41 

27-06-2022 Decanato BERMAT S.R.L GRIFERIA PARA LABORATORIO $ 2.870,00 

28-06-2022 
Biología 
Molecular BERMAT S.R.L CODO PARA RED DE AGUA $ 652,82 

30-06-2022 Química 
CORRALON FRANCO Y 
HERMANOS S.R.L. PISO PARA LABORATORIO $ 6.036,24 

11-12-2022 Química Prodel SRL Luminaria Lab 9A y 9B $ 50.489,44 

TOTAL RUBRO $ 118.189,79 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

       

Mantenimiento Equipamiento 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $76.663,11   $168.400,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

03-03-2022 
Ciencias 
Naturales 

REYNOLDS GUILLERMO 
R."ELECTROM.REYNOLDS" SERVICIO TECNICO DE NOTEBOOK $ 4.000,00 

04-03-2022 Matemática PAPELERA GASO S.R.L. REPARACION DE IMPRESORA $ 2.488,11 
05-03-2022 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. TONER PARA IMPRESORA $ 2.440,00 
09-03-2022 Geología FRANCHETTO DIEGO HERNAN REPARACIO DE PC $ 5.300,00 

04-04-2022 Decanato 
IPARRAGUIRRE CARLOS 
ANDRES TONER FOTOCOPIADORA FACULTAD $ 6.633,00 

07-04-2022 Química ISSO MARIA LORENA RUEDA DE CARRO  $ 2.400,00 
09-05-2022 Decanato TKT REPARACION DE FOTOCOPIADORA $ 12.000,78 

12-05-2022 
Biología 
Molecular COBRE RíO CUARTO JUEGO DE CARBONES PARA GRANIZADORA $ 1.870,00 

06-06-2022 Geología KRAM INGENIERIA REPARACION DE UPS $ 5.000,00 
15-06-2022 Microbiología RADIO ELECTRON ESTABILIZADOR PARA CENTRIFUGA $ 4.731,22 
27-06-2022 Computación CASALI GERMAN DAVID REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS $ 25.000,00 

25-07-2022 Computación 
TOTAL SERVICE-JOSÉ ANTONIO 
SALVAY REPARACION DE CAFETERA $ 4.800,00 

05-12-2022 Decanato MINARDI PABLO JOSE 
RECARG DE TONER Y  MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS FACT. 
NRO. 340 $ 48.400,00 

12-12-2022 Decanato EDGARDO SOBRERO 
PAGO POR SERVICIOS CONTRATADO - FACTURA NRO. 3-
00000138 $ 120.000,00 

TOTAL RUBRO $ 245.063,11 
       



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparacion Equipos 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --     $892.383,03  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

03-06-2022 Decanato JENK SA 
Aporte Res 200/14 Instalación UV-VIS Depto Qca. Factura 0003-
00008244 ($84133,56) $ 8.633,56 

25-11-2022 
Biología 
Molecular BIOESANCO S.A.                 

Aporte tubos ultracentrífuga - 15% RCD 200/14 - Fact. B0018-
00004233 $ 33.748,00 

26-12-2022 Química varios 
Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 - 
RR907/22) $ 229.564,14 

26-12-2022 Microbiología Varios 
Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022- 
RR907/22) $ 48.943,37 

26-12-2022 Matemática varios Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022-RR907/22) $ 5.500,00 
26-12-2022 Física Varios Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 RR907/22) $ 39.500,00 

26-12-2022 Decanato varios 
Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 - 
RR907/22) $ 172.228,23 

26-12-2022 
Ciencias 
Naturales varios 

Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 - 
RR907/22) $ 71.855,00 

26-12-2022 
Biología 
Molecular varios 

Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 - 
RR907/22) $ 76.829,53 

26-12-2022 Geología varios 
Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 - 
RR907/22) $ 158.381,20 

26-12-2022 Computación Varios Reparación Equipos - Adecuación espacios (subsidio 2022 RR907/22) $ 47.200,00 

TOTAL RUBRO $ 892.383,03 
       

       



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Mobiliario 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $54.036,16  $   --     $ 861.290,00  $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

15-03-2022 
Ciencias 
Naturales VIDRIOS MERCEDES S.R.L. CUBIERTA CARRO $ 1.570,00 

28-04-2022 Decanato ROBERTO GENTILE S.A. MADERA PARA ARMADO DE MUEBLE $ 657,42 
28-04-2022 Decanato ROBERTO GENTILE S.A. MADERA PARA ARMADO DE MUEBLE $ 15.122,93 
28-04-2022 Decanato ROBERTO GENTILE S.A. MADERA PARA ARMADO DE MUEBLE $ 2.649,61 

09-06-2022 
Ciencias 
Naturales FRAVEGA S.A.C.I.E.I. CAFETERA  $ 4.649,10 

10-06-2022 
Biología 
Molecular GRAMON GROUP SRL PANEL CALOR $ 6.715,00 

10-06-2022 
Biología 
Molecular GRAMON GROUP SRL PANEL CALOR $ 1.500,00 

25-07-2022 Decanato BAZAR GAUDE VAJILLA DECANATO $ 21.172,10 
26-12-2022 Decanato varios SG 7/22 - Definitivo (culminación CD y Posgrado) $ 861.290,00 

TOTAL RUBRO $ 915.326,16 
       

Otros Aportes y Actividades Extracurriculares 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --     $ 44.908,91  $   --    $   --    $   --    $   --     $82.500,00  

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

08-07-2022 Decanato Varios Proyecto ingreso 2022 $ 44.908,91 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

26-10-2022 Decanato 

Luciana ARCIBIA CONDORI 
(Microbiología y Técnico de 
Laboratorio) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato 
Renzo Alexis DIAZ (Microbiología y 
Técnico de Laboratorio) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato Antonella BONETTO (Química) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato 
Rodrigo Andrés URQUIZA 
(Química) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato Gaspar BOSCH (Computación) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 
26-10-2022 Decanato Matías Juan MAINA (Geología) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato 
Lázaro PALACIOS (Física y 
Matemática) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato Valentina CONTI (Biología) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 
26-10-2022 Decanato Nicolas MURATORE (Biología) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-10-2022 Decanato 
Sofía Micaela LOPEZ MORLHIERE 
(Geología) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

26-12-2022 Decanato 

Rocío Luz MOLINERO 
(Microbiología y Técnico de 
Laboratorio) Beca Tutor Par 2022 - RD 483/21 $ 7.500,00 

TOTAL RUBRO $ 127.408,91 
       

Seguridad e Higiene 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --     $ 2.500,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

30-06-2022 Decanato Fortuna Fernando Atención médica Est. Mateo Biglia - Dpto Qca. $ 2.500,00 

TOTAL RUBRO $ 2.500,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Seguros 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --     $112.713,19  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

10-02-2022 Física 
SANCOR COOPERATIVA DE 
SEGUROS LIMITADA   

SEGURO DE FELIX ORTIZ. MES DE DICIEMBRE 2021 Y ENERO 
2022. REF. 4383918. POLIZA 8418864 $ 810,00 

07-03-2022 Decanato 
SANCOR COOPERATIVA DE 
SEGUROS LIMITADA   

SEGUROS DE ALUMNOS Y GRADUADOS. ENERO Y FEBRERO 
2022. NRO POLIZA LARGA 8768531 - REF. 4569775,  Y INTA NRO. 
POLIZA 8536873 - REF. 5059183 $ 4.928,00 

29-04-2022 Decanato Sancor Seguros 

Pago final Sancor Secguros Polizas: 7125878 1 7125878 2 7125878 3 
7125878 4 7125878 4 7125878 6 7125878 7 7125878 8 Prof. 
Extraordinario Visitante Felix Ortiz $ 3.327,36 

28-12-2022 Decanato Nación Seguros Pólizas varias Pre-Póliza Gobal Adscriptos y estudiantes $ 84.805,46 
28-12-2022 Decanato Nación Seguros Seguros varios Pre-Póliza Global  $ 5.560,26 
28-12-2022 Decanato Nación Seguros Seguros adscriptos 2022 - Póliza 120504 (oct a febrero) $ 13.282,11 

TOTAL RUBRO $ 112.713,19 
       

Varios (Agasajos - Vajilla - Bienes de Consumo) 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
 $ 99.769,02   $ 164.950,00  $   --    $   --    $   --    $   --    $   --    
              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

17-01-2022 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 1.100,00 

17-01-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 3.300,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

14-02-2022 Decanato 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO 
CUARTO COMEDOR $ 160,00 

14-02-2022 
Ciencias 
Naturales GDN S.A.S VASOS DESCARTABLES $ 284,38 

16-02-2022 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 1.200,00 

16-02-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 3.600,00 

16-02-2022 Química 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO 
CUARTO COMEDOR $ 300,00 

16-02-2022 Química 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO 
CUARTO comedor $ 150,00 

03-03-2022 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES $ 46,99 

03-03-2022 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 1.300,00 

10-03-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 4.500,00 
10-03-2022 Decanato AUTOSERVICIO BELEN INSUMOS COMESTIBLES $ 7.739,72 
10-03-2022 Decanato AUTOSERVICIO BELEN INSUMOS COMESTIBLES $ 2.080,00 

10-03-2022 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCION agua y dispender $ 1.300,00 

17-03-2022 Decanato LAVADERO SANTA RITA LAVADO DE CORTINAS $ 4.500,00 
17-03-2022 Decanato SALVAI HUGO DOMINGO INSUMOS COMESTIBLES C.D. $ 1.146,99 
17-03-2022 Geología ZONO BARBIJOS TRANSPARENTES $ 1.516,00 
23-03-2022 Decanato LAVADERO SANTA RITA LAVADO DE CORTINAS $ 1.800,00 
29-03-2022 Física PINCIROLI GUSTAVO COPIA DE LLAVE $ 1.350,00 
02-04-2022 Geología FANTUZZI MARCOS OMAR COPIA DE LLAVE $ 350,00 
08-04-2022 Microbiología AYELLO PEDRO.-                           VELAS $ 140,00 
19-04-2022 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES $ 14.096,82 
21-04-2022 Decanato CERRAJERIA PINCIROLI COPIA DE LLAVES $ 900,00 

26-04-2022 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCION provisión de agua $ 1.430,00 

26-04-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 4.290,00 
02-05-2022 Decanato HERRAJES MARCELO S.A.S. COPIAS DE LLAVES $ 851,69 
09-05-2022 Ciencias SANCHEZ MARCOS (EL SELLO $ 2.753,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Naturales CARTELITO GRABADOS) 

10-05-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION provision de agua $ 4.500,00 

10-05-2022 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 1.500,00 

11-05-2022 Matemática CERRAJERIA GUSTAVO COPIA DE LLAVE $ 400,00 
12-05-2022 Computación ALBERTENGO MARIO COPIAS DE LLAVE $ 1.200,00 
13-05-2022 Geología BELLISIMA COPIAS DE LLAVE $ 400,00 
06-06-2022 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES - DECANATO $ 14.092,93 
23-06-2022 Decanato PIRANI DISTRIBUCIONES S.R.L. insumos comestibles $ 803,31 
30-06-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 5.187,19 
05-07-2022 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 4.800,00 

06-07-2022 
Ciencias 
Naturales CERRAJERíA EL EMPALME COPIAS DE LLAVES $ 1.200,00 

22-07-2022 Decanato LAVERAP LAVADO Y PLANCHADO DE CORTINAS $ 3.500,00 

01-09-2022 Decanato Comedor 
Agasajo consejeros directivos salientes y entrantes del claustro 
estudiantes $ 7.570,00 

22-11-2022 Decanato CODAUQUEN Cooperativa Limitada 
50% Cofee Break III-IExa, II AcadExa y IX Jornadas de TyA - Fact 
B0001-00000439 $ 130.000,00 

01-12-2022 Decanato Comedor UNRC Insumos IX Jornadas de Técnicos y agasajo Nodocente $ 27.380,00 

TOTAL RUBRO $ 264.719,02 
       

Viáticos de Representación Académica 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --    $   --    $   --    $   --     $ 139.760,00  $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

30-03-2022 Decanato DERAMO FABIANA RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 8.250,00 

28-06-2022 Decanato 
MARISA ROVERA - HONORIS 
CAUSA EX. PRSTE. PEPE MUJICA URUGUAY $ 15.000,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

26-07-2022 Decanato 
MARISA ROVERA  - REUNION 
MINISTERIO PROV. CORDOBA RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 5.250,00 

26-07-2022 Decanato 
DANIELA GOMEZ - REUNION 
MINISTERIO PROV. DE CORDOBA RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 5.250,00 

02-08-2022 
Ciencias 
Naturales MARIA CECILIA PROVENSAL RIO CUARTO - SANTA FE - RIO CUARTO $ 30.270,00 

12-08-2022 Decanato 

REYNOSO, MARIA MARTA - 
ASTUDILLO, CAROLA - 
GRUMELLI, MARIA RIO CUARTO - LAS ALBACAS - ALPA CORRAL - RIO CUARTO $ 9.000,00 

12-08-2022 Decanato BARZOLA FEDERICO RIO CUARTO - LAS ALBACAS - ALPA CORRAL - RIO CUARTO $ 7.600,00 
21-08-2022 Computación MARCELO ARROYO BUENOS AIRES $ 17.940,00 
26-10-2022 Decanato MARCELA MORESSI SAN LUIS $ 16.000,00 

26-10-2022 Decanato 
FABIANA D´ERAMO - REUNION 
CON AREA DE EXTENSION UNSL SAN LUIS $ 21.200,00 

07-11-2022 Decanato 

MARISA ROVERA - JORNADA DE 
TRABAJO PLAN INVESTIGACION 
ARGENTINA RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 4.000,00 

TOTAL RUBRO $ 139.760,00 
       

Viáticos para Concursos 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --    $   --    $   --    $   --     $ 54.000,00  $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

21-09-2022 Computación 
DIEGO GARBERVETSKY - PROF 
VISITANTE BS. AS.  - RIO CUARTO - BS. AS. $ 24.000,00 

05-12-2022 
Biología 
Molecular MARIA ELENA CARRIZO CORDOBA - RIO CUARTO - CORDOBA $ 30.000,00 

TOTAL RUBRO $ 54.000,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Viáticos para Docencia de Grado 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas 
$   --    $   --    $   --    $   --     $ 992.921,89  $   --    $   --    

              

Fecha Depend. Proveedor Concepto Monto 

06-04-2022 Geología EDUARDO NUÑEZ LAS HIGUERAS / SOL DE MAYO $ 1.050,41 
07-04-2022 Geología FEDERICO BARZOLA EMBALSE / SANTA. ROSA DE CALAMUCHITA $ 8.160,12 
18-04-2022 Geología ADRIANA CABRERA ARROYO LAS LAJAS $ 4.420,00 

21-04-2022 Geología 
MANUEL DEMARTIS - DOCENCIA  
-  LA TOMA  - SAN LUIS $ 9.636,00 

22-04-2022 Geología NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA ACHIRAS/MALENA $ 10.251,00 
27-04-2022 Microbiología NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA SAN LUIS - SAN JUIAN $ 7.500,00 
27-04-2022 Microbiología GUSTAVO GOMEZ SAN LUIS - SAN JUAN $ 31.633,89 

29-04-2022 
Ciencias 
Naturales 

BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA ALPA CORRAL $ 3.749,70 

11-05-2022 Geología 
BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA EMABLSE RIO III Y  ALREDEDORES $ 15.036,50 

17-05-2022 Geología 
NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA 
PROF. DEGIOVANNI ALPA CORRAL  - LAS ACEQUIAS $ 7.600,71 

20-05-2022 Geología 
MAGNOLI LEONARDO - 
DOCENCIA PROF. SCHIAVO ESPINILLO $ 1.500,00 

23-05-2022 Geología NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 7.001,80 
03-06-2022 Geología NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA ZONA RURAL DE POTRERILLO. SAN LUIS $ 11.700,11 
08-06-2022 Geología ADRIANA CABRERA CUENCA ARROYO LAS LAJAS $ 5.900,27 

22-06-2022 Microbiología 
BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA PLANTA INDUSTRIAL BIO 4 $ 2.500,00 

24-06-2022 
Ciencias 
Naturales 

MAGNOLI LEONARDO - 
DOCENCIA PROF. PROVENSAL SAN LUIS $ 27.999,99 

29-06-2022 Geología OVIEDO BORDA, NELIO  SANTA. ROSA DE CALAMUCHITA $ 8.780,03 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

24-07-2022 Computación NOLASCO FRANCO AGUSTIN BUENOS AIRES $ 30,00 
05-08-2022 Geología JORGE CONIGLIO RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 3.000,00 

07-09-2022 Geología 
D´ERAMO FERNANDO - 
DOCENCIA SIERRA DEL MORRO (SAN LUIS) $ 7.474,00 

07-09-2022 Geología DOFFO,NELSO CERROELMORRO - SAN LUIS $ 1.500,00 

07-09-2022 Geología 
BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA SIERRA DEL MORRO SAN LUIS $ 10.750,00 

16-09-2022 Geología CARBONE JAVIER ACHIRAS $ 7.000,00 
19-09-2022 Geología NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA PARAJE LAS LAGUNITAS $ 11.000,00 

22-09-2022 
Ciencias 
Naturales EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA LA GILDA $ 2.500,00 

29-09-2022 Geología 
MANUEL DEMARTIS - DOCENCIA  
-  CAMPO LAS GUINDAS $ 15.411,00 

30-09-2022 Geología GUSTAVO GOMEZ - DOCENCIA MERLO - PAPAGAYO - SAN LUIS $ 15.400,00 

03-10-2022 Geología 
OVIEDO BORDA, NELIO - 
DOCENCIA PARAJE LAS LAGUNITAS $ 5.500,00 

05-10-2022 Geología GUSTAVO GOMEZ - DOCENCIA UCACHA $ 8.500,00 
14-10-2022 Decanato CARBONE JAVIER LAS VERTIENTES $ 2.194,00 

14-10-2022 
Ciencias 
Naturales MARICA CECILIA PROVENSAL BERROTARAN $ 3.320,66 

16-10-2022 Geología CARBONE JAVIER CAFAYATE - SALTA $ 53.500,00 

16-10-2022 Geología 
MANUEL DEMARTIS - DOCENCIA  
-  CAFAYATE - SALTA $ 46.000,00 

18-10-2022 Geología OVIEDO BORDA, NELIO UCACHA $ 8.500,00 

20-10-2022 
Ciencias 
Naturales EDUARDO NUÑEZ LAS ALBAHACAS $ 11.000,00 

21-10-2022 Geología 
MAGNOLI LEONARDO - 
DOCENCIA  LAS ALBAHACAS $ 7.200,00 

21-10-2022 Geología OSVALDO CAMPANELLA RIO CUARTO - LAS ALBACAS - RIO CUARTO $ 12.000,00 
21-10-2022 Geología EDUARDO NUÑEZ ACHIRAS - MALENA $ 21.000,00 

22-10-2022 Geología 
ANA MARIA COMBINA - 
DOCENCIA CAFAYATE - SALTA $ 46.000,00 

22-10-2022 Geología EDUARDO NUÑEZ RIO CUARTO - LAS ALBACAS - RIO CUARTO $ 8.000,00 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

22-10-2022 Geología PINOTTI LUCIO - DOCENCIA CAFAYATE - SALTA $ 46.000,00 

24-10-2022 
Ciencias 
Naturales EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA BERROTARAN $ 42.140,00 

24-10-2022 
Ciencias 
Naturales MARIA CECILIA PROVENSAL CAMPO JESUS BUEN PASTOR LA RESERVA. BERROTARAN $ 20.000,00 

24-10-2022 
Ciencias 
Naturales ANTONIA OGGERO CAMPO JESUS BUEN PASTOR LA RESERVA. BERROTARAN $ 20.000,00 

25-10-2022 Geología JORGE CONIGLIO - DOCENCIA CAMPO LAS GUINDAS $ 18.237,00 
25-10-2022 Geología OVIEDO BORDA, NELIO ALPA CORRAL - LAS GUINDAS $ 11.000,00 
26-10-2022 Geología GOMEZ, GUSTAVO - DOCENCIA  CAFAYATE - SALTA $ 123.594,60 
26-10-2022 Geología OVIEDO BORDA, NELIO ALPA CORRAL - LAS GUINDAS $ 11.000,00 
27-10-2022 Geología OVIEDO BORDA, NELIO RIO DE LOS SAUCES $ 11.320,00 

09-11-2022 
Ciencias 
Naturales 

BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA RIO CUARTO - CORDOBA - RIO CUARTO $ 35.880,00 

15-11-2022 
Biología 
Molecular REQUELME LUIS - DOCENCIA SANTA MARIA DE PUNILLA $ 58.910,10 

16-11-2022 Geología 
MAGNOLI LEONARDO - 
DOCENCIA  PERGAMINO $ 88.000,00 

16-11-2022 Geología FERREYRA GASTON PERGAMINO $ 6.000,00 
22-11-2022 Geología CARBONE JAVIER CHAZON $ 10.000,00 
24-11-2022 Geología CARBONE JAVIER CHAZON $ 10.000,00 
25-11-2022 Geología EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA VILLA DEL DIQUE $ 9.640,00 

TOTAL RUBRO $ 992.921,89 
       

SUMA DE TODOS LOS RUBROS $ 10.942.931,10 
 
 
 
 
 
 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

Ejecución con herramienta SUBSIDIO 
En el ejercicio 2021 se solicitaron 2 subsidios: 

I. Reparación Equipamiento y adecuación de espacios. Responsable: Secretaria Técnica. Monto $850,000 Exp Exp. 140301 – Res. Rectoral N° 907/22 

II. Subsidio Adquisición de Reactivos: Responsable: Subsecretaria Técnica. Monto $600,000 Exp 140168 Res. Rectoral N° 834/22 

 
A continuación, en las Tablas 7 y 8, se brinda detalle de la ejecución de los mencionados subsidios. 
 
Tabla 7: Detalle Subsidio Secretaria Técnica: Ejecutado totalmente. 

SUBSIDIO REPARACIÓN EQUIPOS Y ADECUACIÓN DE ESPACIOS 
EXP 140301 - RR 907/22 - $850.000 finalizado 

Foja comprobante Razon Social Fecha Monto Descripción Depend. 

1 
00002-
00000305 

ELECTROBEN - 
German Casali 26/6/22 18.000,00 Reparación AA Lab 10 Química 

2 
00002-
00001083 Barroso Julio Jorge 06/09/2022 1.200,00 Copias de llaves Geología 

3 
00002-
00002021 Zetta Computación 06/09/2022 5.700,00 Disco Solido PC secretaría Geología 

4 0019-00168848 SERVET SA 09/09/2022 96.346,02 material para construir soporte pizarron y proyectores Geología 

5 0011-00008353 Oxigeno Union 9/9/2022 4.690,01 
Insumos de ferretería para construir soporte pizarron y 
proyectores Geología 

6 
00001-
00000163 Fantuzzi Marcos  13/9/2022 400,00 Copias de llaves Geología 

7 0006-00044746 
Aceros Río Cuarto 
SRL 16/09/2022 5.229,63 Planchuelas para hilos de guarda droguero Geología 

8 
00003-
00000617 

Cometti Fabricio 
Joaquin 17/09/2022 1.500,00 material para colocar hilos de guarda droguero Geología 

9 
00003-
00000620 

Cometti Fabricio 
Joaquin 20/09/2022 700,00 material para colocar hilos de guarda droguero Geología 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

10 
00003-
00000127 

Sobrero Edgardo 
Daniel 21/9/2022 10.000,00 Reparación estufa docencia Química 

11 
00003-
00000128 

Sobrero Edgardo 
Daniel 21/9/2022 60.000,00 Honorarios por mantenimiento de equipos varios Q, CN, Mi 

12 
00008-
00015387 PRODEL 22/09/2022 7.115,53 Reloj digital alarma  Geología 

13 00001-0000022 AFG-Service 23/09/2022 8.000,00 Termostato estufa Microbiología 

14 
00006-
00015424 

Pintos Schmidt y 
Sack SH 30/09/2022 14.180,00 Baterias para UPS de equipo de PCR en tiempo Real Biología Molecular 

15 0007-00228833 ARCHIMAR SRL 01/10/2022 7.103,99 
Placa 2 puertos PC equipo espectrofotometro UV-Visisible-NIR 
marca Shimadzu, modelo UV-3600i  Química 

16 0007-00228834 ARCHIMAR SRL 01/10/2022 899,00 
adaptador wifi-usb PC equipo espectrofotometro UV-Visisible-NIR 
marca Shimadzu, modelo UV-3600i  Química 

17 
00002-
00002293 Toledo Jesus Ignacio 03/10/2022 7.000,00 reparación impresora Química 

18 0010-00001914 Telectra SACI 04/10/2022 12.340,00 lamparas para microscopios Geología 

19 
00002-
00000197 Villar y Zaurdo SRL 14/10/2022 9.075,00 ORing autoclave Ciencias Naturales 

20 0026-00005634 Aceros Solaro SA 19/10/2022 10.549,84 materiales para construcción volquete N2 liquido Química 

21 
00010-
00000589 

Herrajes Marcelo M 
SAS en formación 19/10/2022 780,00 Tornillos Ciencias Naturales 

22 
00003-
00000267 

Fumarco Guillermo 
Gumersindo 21/10/2022 42.000,00 Policarbonato alveolar Invernadero Ciencias Naturales 

23 0006-00004829 Del Bo 21/10/2022 1.773,60 Motor para reemplazo Biología Molecular 

24 0011-00009855 Oxigeno Union 24/10/2022 4.700,38 Rueda neumatica para carro Química 

25 0011-00018695 Matrox Digital 24/10/2022 5.260,01 Disco Sólido para mejora de PC Geología 

26 0011-00018704 Matrox Digital 25/10/2022 4.400,00 Memoria para mejora de PC Geología 

27 00003- Andreo Jose Antonio 31/10/2022 13.500,00 Estuches protectores Brujulas de Docencia Geología 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

00001362 

28 
00001-
000000009 GIL Victor Ariel 02/11/2022 47.800,00 Reparación campana de extracción laboratorio Materiales Química 

29 0004-00001003 TKT 04/11/2022 6.050,00 Reparación Fotocopiadora Decanato 

30 0001-00219805 Expreso Oliva Hnos 11/11/2022 18.681,58 Flete insumos informáticos VES-II Exp. 137153-7 Decanato 

31 
00001-
00000075 

Azcurra Matías 
Gonzalo 14/11/2022 12.000,00 Reparación Cafetera Decanato 

32 
00003-
00002132 Ferretería FEYES 15/11/2022 14.000,00 Insumos eléctrico para Posgrado Decanato 

33 0004-00003242 
Cinquegrani José 
Carlos 16/11/2022 5.500,00 Reparación impresora Matemática 

34 
00008-
00015710 PRODEL 16/11/2022 17.610,93 Extractor de baño Química 

35 
00002-
00001851 

Falappa Ernesto 
Diego Jose 
(Ventimax) 22/11/2022 7.700,00 Extractor Eólico droguero Depto. Microbiología Microbiología 

36 0008-00015753 Prodel 23/11/2022 8.763,08 Materiales electricos varios 
Decanato / 
Microbiología 

37 0013-00171880 SERVET SA 24/11/2022 35.090,35 Material rejas archivo Decanato 

38 0010-00008050 
Albatros 
refrigueración 24/11/2022 3.600,00 Termostato estufa Química 

39 
00008-
00015783 Prodel 28/11/2022 30.691,60 Bterias UPS Decanato 

40 
00008-
00015798 Prodel 30/11/2022 6.266,32 Disyuntor y termomagnética 

Decanato / 
Microbiología 

41 
00002-
00000024 

Anglillante Claudio 
Daniel 30/11/2022 30.000,00 Reparación microscopio Aula lupas 4 Decanato 

42 0002-00055092 Ferretería Casi Todo 05/12/2022 810,91 material para fijar tubos gases Biología Molecular 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

43 0023-00006337 MDonzelli 05/12/2022 10.752,63 Barral Cortinas Bioterio Biología Molecular 

44 0011-00002718 Herrajes Marino 05/12/2022 5.728,67 Herrajesventana baño y zocalos puerta ingreso Microbiología 

45 0003-00021792 InsuRio 06/12/2022 8.978,81 vinilos sala microscopia cultivo celular Biología Molecular 

46 
00001-
00000072 Farioli Nahuel 12/12/2022 62.300,00 Instalación Extractor Lab 3 DQ - Provisto por Sec Trab Química 

47 
00002-
00000328 Casali German David 15/12/2022 20.000,00 AA gran becario Química 

48 0003-00021917 InsuRio 22/12/22 1.633,58 vinilos sala microscopia cultivo celular Biología Molecular 

42 
00002-
00000349 

ELECTROBEN - 
German Casali 08/02/2023 47.200,00 Reparación AA Lab Computación Computación 

43 0004-00002771 
Gianotti Hermanos 
SRL 25/02/2023 18.200,00 Canillas laboratorios Cs. Biológicas Decanato 

44 
00007-
00000046 Bulacio Patricia Aida 28/02/2023 39.500,00 Construcción ventanas a medida secretaria Física 

45 
00001-
00000024 

Gambero Oscar 
Osvaldo 02/03/2023 38.700,00 Reparación Heladera docencia Biología Molecular 

 
 
Tabla 8: Detalle Subsidio Subecretaria Técnica. Ejecutado parcialmente 

SUBSIDIO REACTIVOSi 

EXP 140168- RR 834/22 – 600.000 En ejecución 

Nro Comprob Factura Nro. Proveedor Fecha  Descripción  Depend. 

1 4-00011066 
Centro de Bioquímicos de 
Río Cuarto 06/09/2022 1978,59 Placas agar sangre Microbiología 

2 5-00021518 Quimica Erovne SA 08/09/22 72156,42 API 50 CH Microbiología 

3 2-00002072 Quantica 13/09/2022 29584,58 
Ansa plastica esteril - marcador ADN - Test 
Adenovirus y rotavirus Microbiología 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

4 12-00001004 Medicatec SRL 07/09/2022 28112 
Discos furazolidon - CIM Cefatoxime - CIM 
amikacin Microbiología 

5 3-00000068 FyC distribuciones 08/09/2022 8500 
frascos de cultivo celular y placas 
hemaglutinación 96 well Microbiología 

6 4-00025709 GenBiotech 01/09/2022 4949,4 Oligonucleótidos Microbiología 

7 1-00000133 Biomedica Río Cuarto 22/08/2022 31200 Chagas Elisa Microbiología 

8 2-00000593 Dosso Claudia del Valle 22/08/2022 8300 Neubauer-HDL-LDL 
Microbiología/Biología 
Molecular 

9 2-00005811 Rivoira agrovet 24/08/2022 6920,6 Pilocarpina Biología Molecular 

10 3-00023304 Agrovet  24/08/2022 4360,86 Atropina Biología Molecular 

11 4-00025659 GenBiotech 25/08/2022 5331,2 Oligonucleótidos Biología Molecular 

12 7-0001387 
PB-L Productos 
biológicos 31/08/2022 17405,04 Taq ADN polimerasa Biología Molecular 

13 4-00011065 
Centro de Bioquímicos de 
Río Cuarto 06/09/2022 4187,4 Heparina Sódica Biología Molecular 

14 9-00007863 Tecnolab 07/09/2022 13823,74 Protein Standards Biología Molecular 

15 4-000025770 GenBiotech 13/09/2022 2767,5 Oligonucleótidos Biología Molecular 

16 
0001-
00001422 

Proveeduria Cientifica 
SAS 11/10/2022 8325 adelanto Morales Química 

17 13-00007935 RedPack Encomiendas 16/09/2022 600 envío kit virología Microbiología 

18 
6021-
00022395 BusPack 16/09/2022 2233,2 Envío quimica erovne Microbiología 

19 
00001-
00000145 Biomédica Río Cuarto 19/09/2022 1900 Telurito de Potasio Microbiología 



      

                   
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

                                                                                                                                                                
 

                                        
 
 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”
 
 

  

 

20 
00009-
00007926 Tecnolab 27/09/2022 78151,45 Kit Crispr Microbiología 

21 
00002-
00001937 Química Río Cuarto 06/10/2022 1700 ansa calibrada esteril x 100 Microbiología 

22 
00003-
00000072 FyC Distribuciones 15/09/2022 8700 Calcio pantotenato Biología Molecular 

23 
00001-
00000164 Biomédica Río Cuarto 25/10/2022 21000 BAM con urea Microbiología 

24 
00003-
00000106 FyC Distribuciones 14/10/2022 5500 frascos de cultivo celular 25 ml Microbiología 

25 
00003-
00011847 GBO Argentina 11/10/2022 26986,24 frascos de cultivo celular 75 ml + 24 well Microbiología 

26 
0002-
00002053 Quimica Río Cuarto 02/11/2022 6352,5 Reactivo Pasantía educativa Qca Decanato 

27 
0003-
00000202 Molina Federico 05/11/2022 8700 Mariscos OAB Decanato 

28 
00010-
00000167 Megaenvases SA 03/12/2022 22203,24 Frascos caramelo Biología Molecular 

29 
00005-
00056837 Sigma-Aldrich 24/11/2022 10885,28 Albumina Biología Molecular 

30 
00034-
00000008 Ger Farmacéutica SA 12/12/2022 13600 ACCUCHEK Biología Molecular 

31 
00005-
00057221 Sigma-Aldrich 03/02/2023 51014,35 pNPP Biología Molecular 

 

 
                                                 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 17 de abril de 2023, 22:15 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230417-643def3bb6eab.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Vice-decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-04-17T22:16:34-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-04-17T22:41:14-0300
	BEASSONI Paola Rita




